Mẫu số 04/ĐK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐĂNG KÝ ĐẤT ĐAI, TÀI SẢN GẮN LIỀN VỚI ĐẤT

	Kính gửi:
	- Ủy ban nhân dân xã Đỗ Xuyên;

	- Ủy ban nhân nhân huyện Thanh Ba;

1. Người sử dụng đất, chủ sở hữu tài sản gắn liền với đất, người quản lý đất: (Trường hợp nhiều người cùng sử dụng đất, cùng sở hữu tài sản thì kê khai tên người cùng sử dụng đất, cùng sở hữu tài sản đó theo Mẫu 04a/ĐK)

1.1. Tên (1):
Hộ ông:  ĐỖ VĂN AN

      Năm sinh: 1945
Và vợ là bà:  BÙI THỊ ĐỨC                                Năm sinh: 1944
1.2. Giấy tờ nhân thân (2): CCCD số: 025045002024 Cấp ngày: 09/05/2021           Nơi cấp: Cục cảnh sát QLHC về TTXH.

Và CCCD số: ;025144005155          Cấp ngày: 21/09/2022           Nơi cấp: Cục cảnh sát QLHC về TTXH.

1.3. Địa chỉ (3): Khu 4, xã Đỗ Xuyên, huyện Thanh Ba, tỉnh Phú Thọ
1.4. Điện thoại liên hệ (nếu có): ...................Hộp thư điện tử (nếu có):……….

2. Thửa đất đăng ký: (Trường hợp đăng ký nhiều thửa đất nông nghiệp mà không đề nghị cấp Giấy chứng nhận hoặc đề nghị cấp chung một Giấy chứng nhận cho nhiều thửa đất nông nghiệp thì không kê khai các nội dung tại Mục này  mà chỉ ghi tổng số thửa và kê khai từng thửa đất theo Mẫu 04b/ĐK ). (Có danh sách kèm theo)
2.1. Thửa đất số (4): 157,382,18; 2.2. Tờ bản đồ số (4): 6,14,15;

2.3. Địa chỉ (5): :..............................................................................................;

2.4. Tổng diện tích (6): 1265,0  m2;  sử dụng chung: Không m²;  sử dụng riêng: 1265,0 m²;
2.5. Sử dụng vào mục đích (7): :........................., từ thời điểm: ....................;
2.6. Thời hạn đề nghị được sử dụng đất (8): ................................................;

2.7. Nguồn gốc sử dụng đất(9): Dồn điền, đổi thửa theo Phương án chuyển đổi quyền sử dụng đất nông nghiệp của UBND cấp xã đã được UBND huyện phê duyệt tại quyết định số:         /QĐ-UBND, ngày         tháng          năm 2017;

2.8. Có quyền hoặc hạn chế quyền đối với thửa đất liền kề số........, tờ bản đồ số….., của........, nội dung về quyền đối với thửa đất liền kề ........(10);
3. Nhà ở, công trình xây dựng: (Chỉ kê khai nếu có nhu cầu đăng ký hoặc chứng nhận quyền sở hữu tài sản; Trường hợp có nhiều nhà ở, công trình xây dựng khác thì chỉ kê khai các thông tin chung và tổng diện tích của các nhà ở, công trình xây dựng; đồng thời lập danh sách nhà ở, công trình theo Mẫu số 04c/ĐK)
3.1. Loại nhà ở, công trình xây dựng(11): ............................................
............;

3.2. Địa chỉ(12):.................................................................................................
;

3.3. Diện tích xây dựng (13):……………………………. m2
3.4. Diện tích sàn xây dựng/diện tích sử dụng (14):………. m2
3.5. Sở hữu chung (15):……………….m2, sở hữu riêng (15):…….....……….. m2
3.6. Số tầng……. tầng; trong đó, số tầng nổi:……. tầng, số tầng hầm: ….tầng;

3.7. Nguồn gốc (16): ........................................................................................
;

3.8. Thời hạn sở hữu đến (17): ......................................................................
;
4. Đề nghị của người sử dụng đất, chủ sở hữu tài sản gắn liền với đất: (Đánh dấu vào ô lựa chọn)

4.1. Đề nghị đăng ký đất đai, tài sản gắn liền với đất  ☑
4.2. Đề nghị cấp Giấy chứng nhận    

4.3. Đề nghị ghi nợ tiền sử dụng đất   
4.4. Đề nghị khác (nếu có):
5. Những giấy tờ nộp kèm theo:
(1) Trích lục bản đồ địa chính;

(2) Căn cước công dân phô tô

(3)

Tôi/chúng tôi xin cam đoan nội dung kê khai trên đơn là đúng sự thật, nếu sai tôi/chúng tôi hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật.

	Đỗ Xuyên, ngày       tháng        năm 202
Người viết đơn
(Ký, ghi rõ họ tên)

	UBND XÃ ĐỖ XUYÊN
HỘI ĐỒNG ĐĂNG KÝ ĐẤT ĐAI
____________
Số:         /BB-HĐĐK
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_____________________________________
Đỗ Xuyên, ngày … tháng … năm 202

BIÊN BẢN

Của Hội đồng đăng ký đất đai lần đầu

đối với hồ sơ đăng ký đất đai, tài sản gắn liền với đất của Hộ ông:  ĐỖ VĂN AN
_____________

- Căn cứ quy định tại Nghị định số 101/2024/NĐ-CP ngày 29/7/2024 của Chính phủ quy định về điều tra cơ bản đất đai; đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất và Hệ thống thông tin đất đai.

- Căn cứ Quyết định số: 58/QĐ-UBND ngày 16 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban nhân dân xã Đỗ Xuyên về việc thành lập Hội đồng đăng ký đất đai lần đầu.

Hội đồng đăng ký đất đai nhận được hồ sơ đăng ký đất đai, tài sản gắn liền của Hộ ông:  ĐỖ VĂN AN và bà BÙI THỊ ĐỨC ngày ... tháng ... năm 202   , Hội đồng đăng ký đất đai tổ chức phiên họp/lấy ý kiến các thành viên Hội đồng.

I. Thời gian, địa điểm, thành phần tham dự họp

(Nội dung Mục I chỉ ghi đối với trường hợp tổ chức họp)
1. Thời gian: bắt đầu lúc ..........., kết thúc lúc ...

2. Địa điểm: Tại trụ sở UBND xã Đỗ Xuyên, huyện Thanh Ba

3. Thành phần:

- Chủ trì cuộc họp: Ông: Ngô Hồng Quân, chức vụ: Chủ tịch UBND xã, Chủ tịch Hội đồng.

- Các thành viên Hội đồng đăng ký đất đai lần đầu theo Quyết định số: 58/QĐ-UBND ngày 16 tháng 10 năm 2024 có mặt 07 thành viên dự họp có tên dưới đây:
1. Ông: Ngô Hồng Quân, Chủ tịch UBND xã, Chủ tịch Hội đồng;

2. Bà: Trần Thị Tuyết Minh, chức vụ: PCT UBND xã, Phó chủ tịch Hội đồng;

3. Ông: Vũ Doanh Kiều, chức vụ: Công chức địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và Môi trường - Thư ký Hội đồng;

4. Ông: Lê Quốc Việt, chức vụ: Công chức Tư pháp-Hộ tịch, Thành viên Hội đồng;

5. Ông: Vũ Minh Quyền, chức vụ: Công chức Văn phòng, Thành viên Hội đồng;

6. Bà: Nguyễn Thu Hằng, chức vụ: Công chức Tài chính, Thành viên Hội đồng;

7. Ông: Vũ Anh Tuấn, chức vụ: Trường khu dân cư số 5, Thành viên Hội đồng;

II. Nội dung phiên họp/lấy ý kiến

1. Thông tin về lý do phiên họp/lấy ý kiến

- Xem xét hồ sơ đăng ký đất đai lần đầu của Hộ ông:  ĐỖ VĂN AN và bà BÙI THỊ ĐỨC

2. Ý kiến của thành viên Hội đồng đăng ký đất đai

- Ông (Bà)
;

- Ông (Bà)
;

- Ông (Bà)
;

- Ông (Bà)
;

3. Kết luận của Hội đồng

Sau khi nghe/tổng hợp ý kiến của các thành viên Hội đồng, Ông Ngô Hồng Quân, Chủ tịch Hội đồng đã kết luận về việc đăng ký đất đai, tài sản gắn liền với đất của Hộ ông:  ĐỖ VĂN AN và bà BÙI THỊ ĐỨC như sau:
(1) Về hiện trạng sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất: Đúng hiện trạng sử dụng đất.
 (2) Về tình trạng tranh chấp đất đai, tài sản gắn liền với đất: Không tranh chấp
(3) Về thời điểm sử dụng đất, tạo lập tài sản trên đất: Dồn điền đổi thửa năm 2017
(4) Về nguồn gốc sử dụng đất: Nhà nước giao đất không thu tiền sử dụng đất
.......................................................................................................................................

(5) Về sự phù hợp với quy hoạch: Phù hợp với quy hoạch
Biên bản này được các thành viên Hội đồng đăng ký đất đai biểu quyết nhất trí với …/… thành viên.

Biên bản thông qua vào hồi........, ngày ........ tháng ......... năm 202       tại UBND xã Đỗ Xuyên và được lập thành ba bản (03). Hai bản (02) gửi Ủy ban nhân dân xã Đỗ Xuyên và một bản (01) lưu Hội đồng đăng ký đất đai và có giá trị pháp lý như nhau./.

	CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

	THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG
	THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG
	THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỖ XUYÊN
___________
Số:           /TTr-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

____________________________________

Đỗ Xuyên, ngày … tháng … năm 202

TỜ TRÌNH
Về việc đăng ký đất đai, tài sản gắn liền với đất cho Hộ ông:  ĐỖ VĂN AN
đối với thửa đất tại xã Đỗ Xuyên
_________

Kính gửi: Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Thanh Ba;

Ủy ban nhân dân xã Đỗ Xuyên nhận được hồ sơ đăng ký đất đai, tài sản gắn liền với đất của Hộ ông:  ĐỖ VĂN AN và bà BÙI THỊ ĐỨC, kèm theo Biên bản của Hội đồng đăng ký đất đai. Sau khi xem xét, Ủy ban nhân dân xã Đỗ Xuyên báo cáo Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Thanh Ba nội dung cụ thể như sau:

I. Căn cứ để xác nhận các nội dung

1. Căn cứ pháp lý

- Luật Tổ chức chính quyền địa phương;

- Luật Đất đai năm 2024;

- Nghị định số 101/2024/NĐ-CP CP ngày 29/7/2024 của Chính phủ quy định về điều tra cơ bản đất đai; đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất và Hệ thống thông tin đất đai;

- Các quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ;

- Các quy hoạch đã được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt, gồm: ...;

2. Biên bản của Hội đồng đăng ký đất đai:

Hội đồng đăng ký đất đai kết luận:

- Về hiện trạng sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất: Đúng hiện trạng sử dụng đất.

 - Về tình trạng tranh chấp đất đai, tài sản gắn liền với đất:  Không tranh chấp.

- Về thời điểm sử dụng đất, tạo lập tài sản trên đất: Dồn điền đổi thửa năm 2017.
- Về nguồn gốc sử dụng đất: Nhà nước giao đất không thu tiền sử dụng đất
- Về sự phù hợp với quy hoạch: Phù hợp quy hoạch.
3. Hồ sơ đề nghị đăng ký đất đai, tài sản gắn liền với đất của người sử dụng đất

3.1. Hồ sơ do người sử dụng đất, chủ sở hữu tài sản gắn liền với đất nộp, gồm có:

- Đơn đăng ký đất đai, tài sản gắn liền với đất;

- Trích lục bản đồ địa chính.

- Căn cước công dân phô tô
3.2. Hồ sơ do Ủy ban nhân dân xã Đỗ Xuyên lập gồm:

- Danh sách công khai kết quả kiểm tra hồ sơ đăng ký đất đai, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất;

-
;

II. Xác nhận các nội dung

1. Về hiện trạng sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất: Đúng hiện trạng sử dụng đất.
2. Về tình trạng tranh chấp đất đai, tài sản gắn liền với đất: Không tranh chấp.

3. Về thời điểm sử dụng đất, tạo lập tài sản trên đất: Dồn điền đổi thửa năm 2017
4. Về nguồn gốc sử dụng đất: Nhà nước giao đất không thu tiền sử dụng đất
5. Về sự phù hợp với quy hoạch: Phù hợp quy hoạch.
III. Đề xuất, kiến nghị

Căn cứ các nội dung nêu trên, Ủy ban nhân dân xã Đỗ Xuyên chuyển hồ sơ đăng ký đất đai, tài sản gắn liền với đất kèm theo Tờ trình này, gồm:

1. Biên bản của Hội đồng đăng ký đất đai lần đầu;

2. Hồ sơ do người sử dụng đất, chủ sở hữu tài sản nộp;

3. Hồ sơ do Ủy ban nhân dân xã Đỗ Xuyên lập;

4. Các giấy tờ khác (nếu có).

Ủy ban nhân dân xã Đỗ Xuyên kính trình Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, Thanh Ba xem xét, quyết định./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND huyện Thanh Ba;

- Lưu: VT, TNMT
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

	UBND HUYỆN THANH BA
PHÒNG TÀI NGUYÊN

 VÀ MÔI TRƯỜNG
___________

Số:         /TB-ĐKĐĐ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

____________________________________

Thanh Ba, ngày ……tháng …….năm 202

THÔNG BÁO XÁC NHẬN KẾT QUẢ ĐĂNG KÝ ĐẤT ĐAI

Hồ sơ đăng ký đất đai, tài sản gắn liền với đất đã được Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Thanh Ba xem xét và thông báo kết quả đăng ký đất đai như sau:

1. Thông tin người sử dụng đất, chủ sở hữu tài sản gắn liền với đất, người quản lý đất (3):

1.1. Tên: Hộ ông:  ĐỖ VĂN AN và bà BÙI THỊ ĐỨC
1.2. Giấy tờ nhân thân/pháp nhân: CCCD số: 025045002024         Cấp ngày: 09/05/2021           Nơi cấp: Cục cảnh sát QLHC về TTXH và CCCD số: ;025144005155          Cấp ngày: 21/09/2022           Nơi cấp: Cục cảnh sát QLHC về TTXH.

1.3. Địa chỉ: Khu 4, xã Đỗ Xuyên, huyện Thanh Ba, tỉnh Phú Thọ
2. Thông tin về thửa đất đăng ký (4):

2.1. Thửa đất số:  3 thửa; 2.2. Tờ bản đồ số: 3 tờ;

2.3. Địa chỉ: Khu 4, xã Đỗ Xuyên, huyện Thanh Ba, tỉnh Phú Thọ;

2.4. Diện tích: . 1265,0 m²; sử dụng chung: Không m²; sử dụng riêng: 1265,0 m²;
2.5. Sử dụng vào mục đích: Đất chuyên trồng lúa nước, từ thời điểm: ;

2.6. Thời hạn đề nghị được sử dụng đất: . Đến tháng 10/2063;

2.7. Nguồn gốc sử dụng đất: Nhà nước giao đất không thu tiền sử dụng đất;
2.8. Có quyền hoặc hạn chế quyền đối với thửa đất liền kề số..........., tờ bản đồ số ……., của ................., nội dung về quyền đối với thửa đất liền kề….................................;

3. Thông tin về tài sản đăng ký (5):

3.1. Loại nhà ở, công trình …………………………………………………………;

3.2. Địa chỉ: ……………………………………………......…………………….…;

3.3. Diện tích xây dựng: .................... (m2);

3.4. Diện tích sàn xây dựng/diện tích sử dụng: ........ m2;

3.5. Sở hữu chung: ................. m2, sở hữu riêng: ............ m2;

3.6. Số tầng: ...... tầng; trong đó, số tầng nổi: ..... tầng, số tầng hầm: .....tầng;

3.7. Nguồn gốc: ……………………………………………………………………..;

3.8. Thời hạn sở hữu đến: …………………………………………………………...;
4. Giấy tờ người sử dụng đất, chủ sở hữu tài sản gắn liền với đất, người quản lý đất đã nộp(6):

- Đơn đăng ký đất đai, tài sản gắn liền với đất;

- Trích lục bản đồ địa chính.

- Căn cước công dân phô tô
5. Kết quả xét duyệt hồ sơ đăng ký đất đai, tài sản gắn liền với đất:

5.1. Nội dung xác nhận của Ủy ban nhân dân cấp xã (7):

- Về hiện trạng sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất: Đúng hiện trạng sử dụng đất.

- Về tình trạng tranh chấp đất đai, tài sản gắn liền với đất: Không tranh chấp.

- Về thời điểm sử dụng đất, tạo lập tài sản trên đất: Dồn điền đổi thửa năm 2017
- Về nguồn gốc sử dụng đất: Nhà nước giao đất không thu tiền sử dụng đất
- Về sự phù hợp với quy hoạch: Phù hợp quy hoạch.
5.2. Nội dung về xét duyệt hồ sơ đăng ký (8):

5.2.1. Đối với thửa đất đăng ký: Không đủ điều kiện do..................
5.2.2. Đối với tài sản đăng ký ………………………………………

	Nơi nhận:

- Người kê khai Đơn;

- Chi nhánh VP ĐKĐĐ huyện Thanh Ba ;

- Lưu: VT, VP.
	TRƯỞNG PHÒNG
(Ký tên đóng dấu)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ

(Về việc xác nhận sai tên trên giấy chứng nhận QSD đất )

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã Đỗ Xuyên, huyện Thanh Ba;

Tên tôi là: ĐỖ VĂN AN, Năm sinh: 1945, Căn cước công dân số: 025045002024, Cấp ngày: 09/05/2021, Nơi cấp: Cục cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội.

Hộ khẩu thường trú: «diaChiChu», xã Đỗ Xuyên, huyện Thanh Ba, tỉnh Phú Thọ;

Tôi viết đơn này kính gửi UBND xã Đỗ Xuyên xác nhận cho tôi một việc như sau:

Hiện nay tôi được UBND huyện Thanh Ba cấp cho một Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất có Số phát hành GCN: «SoPhatHanh»;  Số vào sổ cấp GCN: «SoVaoSo»; Ngày cấp GCN: «NgayCapGCN»
Họ và tên trên giấy chứng nhận của tôi là: «tenChuCu», tuy nhiên trong các giấy tờ và căn cước công dân của tôi đều mang tên là: ĐỖ VĂN AN,

Vậy tôi làm đơn này kính đề nghị UBND xã Đỗ Xuyên, xác nhận cho tôi tên trên giấy chứng nhận quyền sử dụng đất nêu trên với tên trong giấy căn cước công dân được cấp là một người.

Tôi xin trân thành cảm ơn./.

	Xác nhận của UBND xã Đỗ Xuyên
( ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu )
	Đỗ Xuyên, ngày…. tháng….năm 202.......

Người viết đơn